
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01136431- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
Las notas presentadas por docentes de esta Facultad, por las cuales elevan las renuncias a sus
cargos interinos de Profesores/as Ayudantes A con dedicación simple, que obran en orden 3 de las
actuaciones de referencia;

Y CONSIDERANDO:
Que por Resolución Decanal N° 1708/2023 y ratificada por Resolución HCD N° 689/2023 se
dispuso transformar los cargos de Profesores/as Ayudantes B (DS) en cargos de Profesores/as
Ayudantes A (DS);
Que las transformaciones mencionadas fueron acordadas en el Acta Nº 38 de la Comisión Paritaria
del Sector Docente, suscripta por representantes de la UNC y de la Asociación de los Docentes e
Investigadores Universitarios de Córdoba (ADIUC) de fecha 5 de octubre de 2023;
Que de acuerdo a los registros administrativos de esta Facultad, surge que corresponde aceptar las
renuncias elevadas, a los fines que el personal docente no quede incurso en razones de
incompatibilidad;
Que cuenta con la intervención de la Dirección de Personal y con la opinión favorable de la
Secretaría de Asuntos Académicos;
Que de acuerdo a lo previsto en los Arts. 1º, inc. c) y 2º de la Resolución Nº 907/88, es facultad del
Decanato resolver estos temas debiendo informar para su conocimiento al Honorable Consejo
Directivo; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Aceptar las renuncias elevadas por el personal docente a los cargos interinos de
Profesores/as Ayudantes A (DS), cuyos datos se mencionan en el anexo y a partir de las fechas
consignadas en el mismo, el que se incorpora y forma parte de la presente.

Art. 2º.- El Personal Docente al que se hace referencia precedentemente deberá presentar a la
Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones de la UNC copia de esta resolución, vía correo
electrónico a beneficios@cajajp.unc.edu.ar o en su defecto de manera presencial previa
comunicación telefónica a los números 0351-153368726 y 0351-152880101 para solicitar turno,
dentro del término de diez días a sus efectos.

Art. 3º.- Comuníquese a Dirección de Personal, a los Departamentos Docentes involucrados, a
Secretaría de Asuntos Académicos, infórmese al Honorable Consejo Directivo y archívese.







Apellido y Nombre ID Materia Departamento Fecha de renuncia


Abramo, María Andrea 3225 Costos y Gestión II
Contabilidad y Ciencias 


Jurídicas
21/12/2023


Agüero, Pablo Ariel 166
Administración de 


Operaciones


Administración y Tecnologías 


de Información
4/12/2023


Almada, Sabrina 3122 Administración de RRHH I
Administración y Tecnologías 


de Información
17/12/2023


Baraldi, Gladis Ruth 3130 Matemática II Estadística y Matemática 4/12/2023


Beltrami, José Ignacio 163 Administración Financiera
Administración y Tecnologías 


de Información
4/12/2023


Carpene, Claudia 


Mariana
3212


Principios de 


Administración


Administración y Tecnologías 


de Información
5/12/2023


Castroff, Natalia Ruth 3135 Costos y Gestión II
Contabilidad y Ciencias 


Jurídicas
4/12/2023


Cortaberría, Sofía Carla 2109
Métodos Cuantitativos para 


la Toma de Decisiones
Estadística y Matemática 5/12/2023


Cortes Toro, Lucas 3132
Principios y Estructura de 


la Economía
Economía y Finanzas 6/12/2023


Cortes Toro, Lucas 3133 Microeconomía I Economía y Finanzas 6/12/2023


Cuello, Rubén Marcelo 3138 Costos y Gestión II
Contabilidad y Ciencias 


Jurídicas
4/12/2023


Demo, Horacio Jorge 3124
Principios de 


Administración


Administración y Tecnologías 


de Información
4/12/2023


Devalle, Sofía 3134 Microeconomía I Economía y Finanzas 4/12/2023


Ferrero, Cecilia María 3221
Derecho Concursal y 


Cambiario


Contabilidad y Ciencias 


Jurídicas
6/12/2023


Figliolo Senin, Pablo 


Andrés
3217


Tecnologías de 


Información I


Administración y Tecnologías 


de Información
4/12/2023







Funes Alvarez, María 


Paula
3228


Métodos Cuantitativos para 


la Toma de Decisiones
Estadística y Matemática 4/12/2023


García, Silvia Alejandra 3229 Matemática Financiera Estadística y Matemática 11/12/2023


Gelis, María Paola 3215
Principios de 


Administración


Administración y Tecnologías 


de Información
20/12/2023


Giorgis, Martín Ivan 3218 Comercialización I
Administración y Tecnologías 


de Información
7/12/2023


Guardiola, Mariana 2942 Matemática II Estadística y Matemática 5/12/2023


Lopez, María Teresa 2109
Métodos Cuantitativos para 


la Toma de Decisiones
Estadística y Matemática 12/12/2023


Lopez, Sonia Graciela 3125
Principios de 


Administración


Administración y Tecnologías 


de Información
6/12/2023


Macaluso, José Adrián 3142 Costos y Gestión II
Contabilidad y Ciencias 


Jurídicas
11/12/2023


Moine, Pablo 979 Auditoría
Contabilidad y Ciencias 


Jurídicas
6/12/2023


Montecchiari Marinozzi, 


Pablo
338 Contabilidad II


Contabilidad y Ciencias 


Jurídicas
4/12/2023


Muñoz, Julio Cesar 3214 Política de Negocios
Administración y Tecnologías 


de Información
4/12/2023


Nahas, Estefanía 964 Matemática I Estadística y Matemática 4/12/2023


Ninci, Valeria María 3219 Administración de RRHH I
Administración y Tecnologías 


de Información
22/12/2023


Nuncira Lopez, Gloria 


Inés
3250


Tecnologías de 


Información I


Administración y Tecnologías 


de Información
1/12/2023


Olmos, Rodrigo 3360
Introducción a la 


Matemática
Estadística y Matemática 11/12/2023


Ortega, Fernando 


Gabriel
3231


Tecnologías de 


Información I


Administración y Tecnologías 


de Información
7/12/2023







Padró, Olga Estela 3131 Estadística II Estadística y Matemática 6/12/2023


Rabbia, Evelin Mariel 3286
Métodos Cuantitativos para 


la Toma de Decisiones
Estadística y Matemática 12/12/2023


Rabbia, Evelin Mariel 3243 Matemática II Estadística y Matemática 12/12/2023


Ramallo, Sandra del 


Valle
2983


Tecnologías de 


Información I


Administración y Tecnologías 


de Información
15/12/2023


Rojas Heredia, Elena 3229 Matemática Financiera Estadística y Matemática 6/12/2023


Rosset Luna, Leila 3062 Matemática I Estadística y Matemática 4/12/2023


Russo, Paulo Sergio 3127
Principios de 


Administración


Administración y Tecnologías 


de Información
20/12/2023


Sanchez, María Selva 3128
Psicosociología de las 


Organizaciones


Administración y Tecnologías 


de Información
4/12/2023


Santillán, Gustavo 


Alejandro
2914 Matemática Financiera Estadística y Matemática 15/12/2023


Schultz, Alberto 


Eduardo
327 Costos y Gestión I


Contabilidad y Ciencias 


Jurídicas
1/12/2023


Tagle, María Mercedes 176
Sistemas y Procedimientos 


Administrativos


Administración y Tecnologías 


de Información
7/12/2023


Turchetti, Anabel de 


Lourdes
1233 Auditoría


Contabilidad y Ciencias 


Jurídicas
12/12/2023


Vargas Ustares, María 


Eugenia
3129


Psicosociología de las 


Organizaciones


Administración y Tecnologías 


de Información
7/12/2023


Vera, Fernando Esteban 3143 Costos y Gestión II
Contabilidad y Ciencias 


Jurídicas
14/12/2023


Zalazar, Maria Lidia 3220


Administración y Sistemas 


de Información 


Gubernamental


Contabilidad y Ciencias 


Jurídicas
15/12/2023





	fecha: Miércoles 27 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-2079-E-UNC-DEC#FCE
		2023-12-27T10:23:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: RICARDO DESCALZI
	cargo_0: Vicedecano
	reparticion_0: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T12:39:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T12:39:08-0300
	GDE UNC




